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(1回あたり) 月会費[税込]
Ｕ- 8 年⻑〜⼩3 16︓50〜17︓40 （50分） 1面 1,125円 4,500円
Ｕ-10 ⼩1〜⼩4 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-12 ⼩3〜⼩6 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-10 ⼩1〜⼩4 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-12/15 ⼩3〜⼩6 19︓00〜20︓30 （90分） 2面 1,500円 6,000円
Ｕ- 8  [1部] 年⻑〜⼩3 16︓50〜17︓40 （50分） 1面 1,125円 4,500円
Ｕ- 8  [2部] 年⻑〜⼩3 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-10 [1部] ⼩1〜⼩4 16︓50〜17︓40 （50分） 1面 1,125円 4,500円
Ｕ-10 [2部] ⼩1〜⼩4 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-12 [1部] ⼩3〜⼩6 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-12 [2部] ⼩3〜⼩6 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-15 ⼩6〜中3 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-10 フットボール新 ⼩1〜⼩4 19︓00〜20︓00 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-8/10     新 ⼩1〜⼩4 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-12 [1部] 新 ⼩3〜⼩6 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-12 [2部] 新 ⼩3〜⼩6 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-15         新 ⼩6〜中3 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-9   フットボール新 ⼩1〜⼩3 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-10 フットボール新 ⼩1〜⼩4 19︓00〜20︓00 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-8/10 [1部] ⼩1〜⼩4 16︓50〜17︓40 （50分） 1面 1,125円 4,500円
Ｕ-10 [2部] ⼩1〜⼩4 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-12 [1部] ⼩3〜⼩6 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-12 [2部] ⼩3〜⼩6 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-15 ⼩6〜中3 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-9   フットボール新 ⼩1〜⼩3 17︓50〜18︓50 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-10 フットボール新 ⼩1〜⼩4 19︓00〜20︓00 （60分） 1面 1,250円 5,000円
Ｕ-10 ⼩1〜⼩4 18︓10〜19︓00 （50分） 1面 1,125円 4,500円
Ｕ-12 ⼩3〜⼩6 19︓00〜20︓30 （90分） 2面 1,375円 5,500円
Ｕ-10 年⻑〜⼩4 17︓15〜18︓45 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-12 [1部] ⼩3〜⼩6 17︓15〜18︓45 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-12 [2部] ⼩3〜⼩6 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円
Ｕ-15 ⼩6〜中3 19︓00〜20︓30 （90分） 1面 1,500円 6,000円

■ レッスン料は、月会費(月謝制)です。7・12・3月は、1回あたりの料⾦が異なります。 ■ ⼊会⾦1,500円 (入会時のみ)+スポーツ保険料1,000円 (3月末迄有効/⼿続料含む)
■ レッスン料は、指導料・会場使⽤料・光熱費・運営費が含まれます。 ■ 送迎時間や兄弟姉妹のご都合などにより、対象学年以外でも参加できます。
【定期レッスン】　月4回のレッスン　※ただし、7・12・3月は月3回です。
【個別レッスン】　予約制　※⽇程・会場・料⾦はお問い合わせください。

     HMSportsは、お得な特典がいっぱい︕
 　⼊会特典がもらえる スクールウエア Tシャツ プレゼント︕
 　月の途中で⼊会可 ⼊会月のレッスン料は回数割します。 残回数×1,100円(50分クラス) 、 1,250円(60分クラス) 、1,500円(90分クラス)

 　割引制度・紹介制度 兄弟姉妹割(-1,000円引)、 週2割(各クラス合計-1,500円引)、ご紹介キャッシュバック(ご紹介元へ2,000円返還)

 　お休み振替レッスン可 お休みの日から2ヶ月以内に、他のクラスへ振替参加できます︕
 　自主練習へ自由参加 レッスン前後、自主練習(ドリブル・シュート・1対1など)ができます︕

     スクールイベントへ参加して、スポーツをもっと楽しもう︕
 　バスケ・フリースロー大会 【参加無料】 7・12・3月　クラス勝ち抜き戦(優勝賞品NBAグッズほか)

 　スクール交流試合 【募集有料】 年4-5回　試合経験を積んで実⼒アップ(参加賞あり)

 　短期集中クリニック 【募集有料】 夏休み(7・8月) シュート・ゲームの短期集中教室
 　サマーキャンプ2026 【募集有料】 夏休み(8月) スクール⼀番⼈気のキャンプ&野外活動
 　東京ツアー2025 【募集有料】 冬休み(12月) ウインターカップ観戦・東京ディズニー他
 　ロサンゼルスツアー2026 【募集有料】 春休み(3月) NBA観戦・MLB観戦・UCLA・LA観光
 ※ ⾦曜の浜松中央[★] は、広沢地区・布橋地区にある体育館です。
 ※ 火曜・水曜・木曜は、8月のみ休講(月会費なし)です。9月より再開します。 Aトレ動画・Bコラム

　　　公式ブログ・インスタ チェック︕

月曜

月曜

中央区
増楽町

可美公園体育館
【自主練習可】16:00-16:50

　　　無料体験レッスン申込受付中︕

中央区
増楽町

可美公園体育館
【自主練習可】17:00-17:15
【自主練習可】20:30-20:50

中央区
和田町

浜松中央[★]
【自主練習可】18:00-19:00

メール　hms5x5@yahoo.co.jp

⾦曜

浜名区 浜 北 体 育 館
【自主練習可】17:00-17:50

土曜

中央区
和田町

浜 松 ア リ ー ナ
【自主練習可】16:30-17:50

浜 松 ア リ ー ナ
【自主練習可】17:30-17:50

火曜

中央区

バスケ3,500名以上・サッカー10,000名以上
の指導実績。お気軽にお問い合わせください!!

TEL. 053-522-8525

水曜 中央区
和田町

木曜 浜 松 ア リ ー ナ
【自主練習可】16:30-17:50

こどもたちの成⻑を全⼒サポートします︕

エイチ エム スポーツ・浜松籠球倶楽部
静岡県浜松市中央区大平台1-36-6-201

　【無料体験】  スクール公式HP または 電話で、お申し込みください。

コート レ ッ ス ン 料時 間
※サーラグリーンアリーナは改修工事中のため、水曜・浜北サーラクラス／木曜・浜北サーラクラスは 2026年9月以降のレッスン再開を予定しています。

スポーツをもっと楽しもう︕
エリア

　　　　　　　　　　　　  バスケットボール・トータルフットボール 週間日程表

  2025年9月〜2026年3月

曜⽇ 対 象

　【持　ち　物】　運動のできる服装、屋内シューズ、飲み物(ボール不要)

 クラス

★ ドリブル・パス・シュート・戦術の基本と応用を習得します。

会 場

★ 初心者に親切・丁寧な指導を得意とするスクールです。

★ 中学部活動の地域展開に適応し、子どものスポーツ環境を整えます。

大 塚 勇 一　JBA C級コーチ
浜松⻄⾼校・早稲田大学卒
県社会⼈ 浜松籠球倶楽部 代表
(⾼校インターハイ全国出場)

山 内 真 矢　JBA D級コーチ
⾶龍⾼校卒 ・ 元自衛官

村 上 愛 佳　JBA C級コーチ
浜松学院⾼校・⽇本福祉大学卒
(大学インカレ全国出場)

⼩ 池 玲 史　JBA C級コーチ
浜松学院⾼校・浜松学院大学卒
東海学生2部リーグ　最優秀選⼿
(⾼校IH・ウインターカップ全国出場)

志 田 文 則　JFA A級コーチ
清水東⾼校・早稲田大学卒
静岡県代表(国体:全国優勝2回)
ヤマハ発動機(天皇杯:全国優勝)
元・ジュビロサッカースクールコーチ

松本晏奈C級コーチ(育休取得中)



0 4 広告



0 5広告



0 6 広告



0 7広告

しずおか整形外科病院は、ウインターカップを応援しています。

　〒420-0821 静岡県静岡市葵区柚木 90-1

関節・脊椎・スポーツの障害でお悩みの方、
ご相談ください。

054-267-1000

再生医療人工関節置換術 スポーツ整形一般整形 脊椎外科

初診受付はこちらから

しずおか整形外科は、検査設備を刷新し、紹介受診重点医療機関を目指して、
地域の診療所・クリニックと連携する整形外科専門の病院として生まれ変わります。
整形外科の専門性、豊富な手術実績を活かし、質の高い医療とリハビリの提供を
目指します。

MRI 
1.5テスラ・ヘリウムフリー（PHILIPS）

CT
80 列マルチスライス（Canon） 

レントゲン
ISS 方式・長尺撮影 FPD（富士フイルム）

01 足関節捻挫

けがをしたら、早めにRICE処置を行うことが大切です。特に冷却と圧迫は効
果的で、復帰までの期間を短縮できる場合があります。痛みが強いときは、診断
が出るまで松葉杖を使って体重をかけないようにしましょう。症状が1か月以
上続くときは、リハビリで足首の安定性を取り戻してから復帰することが必要で

応急処置は控えめにして、すぐに医師の診断を受けることが重要です。診断が
確定するまでは松葉杖を使って安静に保ちましょう。膝をひねって腫れや痛み
があるときは、靭帯損傷や半月板損傷などの可能性があります。特に内側に強
い痛みがある場合は内側側副靭帯損傷が疑われ、このときは冷却や圧迫が有効で

02 膝関節のケガ

衝突等で筋肉が損傷する「筋挫傷」は、冷却・圧迫に加え、血腫の残存予防の
ため「膝を曲げておく」ことが重要です。ジャンプ等の過度な負荷で筋肉が損
傷する「肉離れ（筋断裂）」は、部位と程度に応じてエキセントリック（伸張性筋
収縮）トレーニングを痛みのない範囲で行うことが予防に効果的です。

03 筋肉の外傷筋挫傷・肉離れ

判
断
に
迷
っ
た
ら
、早
め
に
医
師
の
診
察
を 川合 拓郎

しずおか整形外科病院
整形外科 専門医

ベルテックス静岡
チームドクター

Takuro Kawai

栗原 亨高

しずおか整形外科病院
整形外科 専門医

清水エスパルス
チームドクター

Akitaka Kurihara

土井 光人

しずおか整形外科病院
整形外科 専門医

清水エスパルス
チームドクター

Mitsuhito Doi
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第７８回

全国高等学校バスケットボール選手権大会
静岡県予選　男女準決勝・決勝戦

女子準決勝
男子決勝リーグ

女子決勝
男子決勝リーグ

２０２５

三島市、伊豆の国市(一部)、沼津市、裾野市、御殿場市(一部)
伊豆市(一部)、函南町、清水町、長泉町、富士市、富士宮市、静岡市(由比・蒲原)
焼津市、藤枝市、島田市、吉田町、静岡市 駿河区、葵区、清水区(一部)

静岡県東部・中部にお住いの方はTOKAIケーブルネットワーク
トコちゃんねる静岡の地上波デジタル111chで生中継します

※静岡県東部・中部のケーブルテレビエリアについては下記の電話番号にお問い合わせください。
　また、放送時間等変更になる場合がありますので、詳しくは下記までお問い合わせください。

静岡市のお客様はこちらへ静岡県東部・焼津市・藤枝市・島田市・吉田町のお客様はこちらへ

https://www.tocochannel.jp/https://www.thn.ne.jp/
受付時間9：30～18：00

生中継
放送エリア

9:40～11/９ 日

11/８ 9:50～土

受付時間 9：30~17：30
（ゴールデンウィーク・夏季
　・年末年始を除く）

トコチャンは、高校バスケットボールを応援します！
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男子バスケットボール部

監督　大口真洋
（三遠ネオフェニックス元選手）

三遠ネオフェニックス全面監修

全日本インカレ ３年連続出場！  ベスト24 ！

愛知県豊橋市を本拠地として B.LEAGUE に所属する
プロバスケットボールクラブの三遠ネオフェニックス
が全面監修！今話題のプロバスケットボールクラブの
育成計画のもと、競技力の向上と大会での飛躍を目指
します。
▶スポンサー企業の協力による栄養指導や科学トレー
　ニングを導入
▶バスケットボールスクールでの指導力の向上
▶大学による審判ライセンス取得支援制度　など

プロバスケットボールクラブの全面バックアップが学生の成長をサポート！

地域経営学科 経営・地域政策・観光・グローバル

静岡県浜松市中央区布橋 3-2-3
Tel　053-450-7000（代）　

地域子ども教育学科 幼児教育・保育専攻 小学校・特別支援教育専攻

大学HP バスケ部紹介

全日本新人インカレ 2 年連続出場！ ４位入賞！(2023 年度 )

（2022 年度・2023 年度）
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来店前に、まずはQRコードをチェック！

不動産本舗は高校バスケットボールを応援しています！

http://fudousanhonpo.com/

🏡🏡🏡🏡🏡🏡🏡🏡 住まいのことなら「不動産本舗」におまかせ！  
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家庭ごみ回収
定期回収も可

事業所ごみ回収
商店/飲⾷店
事務所/⼯場

引っ越し
お部屋⽚づけ
遺品整理

リサイクル
家電/プラスチック

など

その他
樹⽊伐採

草刈り作業等

解体⼯事
ハウスクリーニング

オーハシ

�0120-538-084
[所在地]�静岡県磐⽥市東名267-3
[連絡先]�0538-38-3193
[メール]�info@ohashishouji.com

詳しくはホームページへゴミはフリーダイヤル
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アスフレ浜松
インターネットで『アスフレ浜松』と検索

http://hamamatsu.earthfriends.jp/
アースフレンズ浜松のＨＰで練習会やイベント情報をゲット！

☆浜松市を中心に活動中☆

初心者も経験者も大歓迎 !!

好きな時に参加できる

女性も多数参加♪♪

基礎から学べる

開催日　：毎月いずれかの水土日
開場　　：浜松市の体育館
参加費　：700 円 / 回
練習内容：パス・ドリブル・シュートなど基礎からゲーム感覚で楽しく学べます。
　　　　　詳細は公式サイトにてご確認ください。

おかげさまで 10 周年

■　わいわい練習会　■

毎月定期開催の練習会

アースフレンズ浜松

ババスケットボールチームケッケットボーボールルチチチーチースケケススケケ

1010

Anniversary
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24 ご挨拶

ご挨拶

　高校バスケ界で最も権威のある大会、第78回となる全国高等学校バスケットボール選
手権大会（ウインターカップ 2025）の静岡県予選が、今年も開催される運びとなりました。

　今年度より県協会の会長を拝命し、巻頭の場をお借りしてご挨拶をさせていただくにあ
たり、自身も選手として、当時は“センバツ”の予選として2月に開催されていたこの大会
に参加した高校時代を思い出しました。部活の時間に仲間と共に鍛えたからだ、磨いた技
とチームプレーを、目いっぱい、コートの中で展開した時間であったと思います。勝った
喜びは自信となり、負けた悔しさは新たなエネルギーとなって、仲間とのつながりと共に、
何十年もたった今に生きていると感じます。

　私自身、高校時代とは違う立場、役割とはなりますが、この大会に新たな気持ちで参加
させていただきます。今の時代なりの、皆さんのバスケにかける思いを表現する場になる
よう、我々も努力します。

　結びに、本大会の開催にあたり、多くの皆様から多大なるご支援とご協力をいただき、
心から感謝とお礼を申し上げますと共に、選手の皆さんの健闘と全国大会出場権を獲得す
るチームのウインターカップでの活躍を祈念し、挨拶に代えさせていただきます。

（一社）静岡県バスケットボール協会

会長　田中　敏博

　第78回全国高等学校バスケットボール選手権大会（ウインターカップ2025）静岡県予
選の開催にあたり、ご挨拶申し上げます。
　近年、日本におけるバスケットボールの人気と注目度はこれまでになく高まっています。
ニュースやスポーツ番組ではバスケットの話題を目にする機会が増え、Bリーグや国際大
会も数多くのファンを魅了しています。静岡県においても、ベルテックス静岡、三遠ネオ
フェニックスやシャンソン化粧品の試合が県内で開催され、多くの方々が会場やテレビの
前で声援を送ってくださるようになりました。
　本年6月の高校総体において、男子の部では、藤枝明誠高校が見事に東海を制し、ウィ
ンターカップ２０２５への静岡県の出場枠を２校としてくれました。全国大会への門戸を
もう１枠広げてくれたことは、他のチームにとってとても励みになったことと思います。
　さらに、8月に静岡で行われた国スポ東海ブロック大会でも少年男子チーム・成年女子
チームが健闘し、10月の滋賀国スポ出場を決めています。こうした成果は、県内のバスケッ
トが着実に力をつけている証といえるでしょう。
　私たち協会は、こうした盛り上がりを一過性のものに終わらせることなく、次の世代に
確実に引き継いでいく使命があります。本大会に出場する選手・スタッフの皆さんには、
将来の日本や世界を担う存在となることを期待するとともに、その成長を支えていけるよ
う取り組んでまいります。
　最後になりますが、大会開催にあたりご尽力くださった関係者の皆様、並びに日頃より
支えてくださる県内高校生・指導者・保護者の皆様に心より御礼申し上げます。本大会が
実り多い素晴らしい大会となりますことを祈念いたします。

（一社）静岡県バスケットボール協会

専務理事　三浦　昭彦
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大会要項

１　主　　　催　（公財）日本バスケットボール協会　（公財）全国高等学校体育連盟
２　後　　　援　（株）モルテン　
３　主　　　管　（一社）静岡県バスケットボール協会　静岡県高等学校体育連盟バスケットボール専門部
４　期日・会場　１０月１８日（土）　富士見、常葉大菊川
　　　　　　　　１０月１９日（日）　沼津西、沼津工、田方農、富岳館、相良、常葉大橘、科学技術、
	 	 榛原、掛川東、掛川西、掛川工、浜松工
	 	 富士市立、裾野、富士東、藤枝東、静岡、清水東、浜松市立、
	 	 浜松湖南、浜松商
　　　　　　　　１０月２５日（土）　富士宮東、静岡学園、島田工、小笠
	 	 三島南、静岡商、島田商、浜松興誠
　　　　　　　　１０月２６日（日）　藤枝明誠
　　　　　　　　１１月　３日（月）　８日（土）　９日（日）　　静岡県武道館　　　　　　　　 
５　競 技 方 法　トーナメント戦　　　３位決定戦は行わない。男子は決勝リーグを行う。
　　　　　　　　結果に基づき協会推薦により、男子２チーム・女子１チームが全国大会に出場する。
　　　　　　　　（東京12月23～ 29日）
６　競 技 規 則　2025年日本バスケットボール協会競技規則
７　チーム編成　引率教諭１名・コーチ１名・アシスタントコーチ１名・マネージャー１名・選手１８名　合計２２名
　　　　　　　　選手の内、外国人留学生は２名以内とし、コート上は５名のうち１名以内とする。
８　参加チーム　参加申込みをした静岡県内全ての高等学校
９　参 加 資 格　�日本バスケットボール協会並びに静岡県高等学校体育連盟に加盟している生徒。2006年4月2日

以降に生まれた者（2025年4月2日現在で19歳未満であること）。同一学年の出場は１回限りと
し、在学中３回までとする。2025年4月18日以降に転校の者は参加を認めない（外国人留学生
もこれに準じる）。但し、県高体連が認める理由の場合は除く。

10　参　加　料　１チーム５，０００円　（大会初日に納入のこと）
11　組み合わせ　別紙の通り
12　審　　　判　１,２, ３, ４回戦は帯同審判制とし、５回戦以降は指名制とする。
13　オフィシャル　�10/18,19,25は、第２試合校から３名ずつ出して、第１試合のオフィシャルを行い、第２試合

以降は原則として敗者チームが行う。10/26は第２が第１、第１が第２、第４が第３、第４が第
３試合を３名ずつ出して行う。11/3,8,9は指名制とする。

14　試 合 時 間　10/18　監督会議9:30　①10:00　②11:40　③13:20
　　お　よ　び　10/19　監督会議9:30　①10:00　②11:40　③13:20　④15:00　
　　監 督 会 議　10/25　監督会議9:30　①10:00　②11:40　③13:20　④15:00
　　　　　　　　10/26　①10:00　②11:40　③13:20　④15:00
　　　　　　　　11/ 3　 ①10:00　②11:40　③13:20	
　　　　　　　　11/ 8　 ①10:00　②11:40　③13:20　④15:00
　　　　　　　　11/ 9　 ①10:00　女子表彰式　②12:20　③14:00　男子表彰式
15　参加上の注意　1）�組み合わせ上位チームがオフィシャル席に向かって右側をベンチとし、ユニフォームは 淡色

（白色）とする。但し、３回戦以降は両チームの話し合いで決めても良い。
　　　　　　　　2）ベンチに入る人数は２２名を厳守する。
　　　　　　　　3）体育館の使用に際して係りの指示に従い、使用後は清掃しゴミを持ち帰る。
　　　　　　　　4）体育館は土足厳禁、また屋内シューズのまま屋外に出ないこと。
　　　　　　　　5）�更衣は指定された場所で行い、各チームで貴重品等の持ち物の管理をし、盗難に十分注意す

ること。
　　　　　　　　6）応援は節度を持って行うこと。鳴り物での応援は禁止する。
　　　　　　　　7）高校生らしい服装、態度で試合に臨むよう心がける。
　　　　　　　　8）プレッシャーリリースのないゴールでのダンクシュートは禁止する。
　　　　　　　　9）11/3,8,9の大会使用球は、モルテン製男子B7G5000、女子B6G5000とする。
16　備　　　考　1）�大会当日、競技中に選手が負傷した場合は、主催者が応急の処置はしますが、その後の責任

は負いません。
　　　　　　　　2）会場の設営は会場校及び担当地区でお願いします。

第78回全国高等学校バスケットボール選手権大会 静岡県予選



2 6 大会役員と競技役員

大会役員と競技役員

会　　　長　　田中　敏博	 	 	 	
副　会　長　　朝倉　　徹　　藤村　寿一　　玉木　言明　　鈴木　隆正　　多嶋　洋一　　松永　康太
大会委員長　　三浦　昭彦

総務委員長　　伊藤　　忠　　
同副委員長　　増田　哲也　　生越　寛道　　安田　大佑　
競技委員長　　前原　拓章
同副委員長　　仲野　克俊　　植松裕美子　　大川晋太郎　　鈴木　洋平　　谷川　奈穂
　　　　　　　杉本　貴央　　池田　卓也　　　
同　委　員　　静岡県バスケットボール協会U18部会所属顧問教師
審判委員長　　井出　啓太　　
同副委員長　　菅川　浩樹　　影島　圭介　　金子　真也　　草野　勝政　　
同　委　員　　日本バスケットボール協会公認審判員　　高校顧問教師
ＴＯ委員長　　山崎　俊昌　　
同副委員長　　石坂　　健　　長谷川直哉　　細田健太郎　　藤原　修平　　
同　委　員　　中部地区顧問教師及び高校生
広報委員長　　中島　洋己　　
同副委員長　　山口　裕史　　井出　悠斗　　　
同　委　員　　渡邉　　凌　　三宅　　凌　　田中　康仁　　長谷川陽大　　松下　　温

大会役員

競技役員
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大会会場と各主任

月　日 会　　場 会　場　主　任 競技審判主任（兼規律委員）

10/18（土）
富士見 ａ 春藤　涼太（富士見） 池崎　圭祐（東海大翔洋）

常葉大菊川 ｂ 中川　智之（常葉大菊川） 池田　卓也（浜松北）

10/19（日）

沼津西 あい 山田　孝佳（沼津西） 内山　孝介（日大三島）

沼津工 うえ 井岡　大和（沼津工） 田中　康仁（富士市立）

田方農 おか 長谷川直哉（田方農） 池野　由紀（三島南）

富岳館 きく 後藤　孝広（富岳館） 野沢　滉太（星陵）

相良 けこ 岡和田朋憲（相良） 鈴木　洋平（静岡城北）

常葉大橘 さし 石ケ谷洸大（常葉大橘） 立浪　雄樹（島田工）

科学技術 すせ 安田　元気（科学技術） 小森　雄斗（静岡聖光）

榛原 そた 吉永　光徳（榛原） 本間　光一（浜松商）

掛川東 ちつ 手嶋　雅人（掛川東） 菅川　浩樹（浜北西）

掛川西 てと 藤原　修平（掛川西） 原　慎之介（袋井商）

掛川工 なに 大石　隆史（掛川工） 内田　達彦（浜松湖東）

浜松工 ぬね 水野　大貴（浜松工） 岸　　直人（磐田南）

富士市立 アイ 小林　和寛（富士市立） 石川　裕祐（伊豆中央）

裾野 ウエ 植松裕美子（裾野） 美澤　和文（三島南）

富士東 オ 杉山　由紀（富士東） 近藤　光駿（知徳）

藤枝東 カキ 赤平　芙未（藤枝東） 岩﨑　夏萌（加藤学園）

静岡 クケ 甲斐　文子（静岡） 鈴木　佑介（島田商）

清水東 コサ 海野　弘樹（清水東） 上杉　宗徳（飛龍）

浜松市立 シス 大場あゆみ（浜松市立） 石川　淳也（袋井商）

浜松湖南 セソ 安田　大佑（浜松湖南） 八木　武史（島田）

浜松商 タ 杉本　貴保（浜松商） ブラッドリー・ローデン（浜松聖星）

10/25（土）

富士宮東 ＡＢ 影島　圭介（富士宮東） 浦田　涼脩（沼津中央）

静岡学園 ＣＤ 近野　　修（静岡学園） 森下　貴之（浜松興誠）

島田工 ＥＦ 立浪　雄樹（島田工） 中澤　怜央（藤枝明誠）

小笠 ＧＨ 澤入　正通（小笠） 池谷　駿佑（城南静岡）

三島南 ＩＪ 平　美紀子（三島南） 寺本真佐義（藤枝順心）

静岡商 ＫＬ 谷川　奈穂（静岡商） 巽　　友花（清水南）

島田商 ＭＮ 鈴木　佑介（島田商） 佐野　恵子（常葉大常葉）

浜松興誠 ＯＰ 窪田　智弘（浜松興誠） 杉本　貴央（浜松南）

10/26（日） 藤枝明誠 Ｑ 金本　　鷹（藤枝明誠） 菅川　浩樹（浜北西） オフィシャル主任

11/  3（月） 静岡県武道館 ＸＹ 伊藤　　忠（沼津東） 井出　啓太（県協会） 山﨑　俊昌（県協会）

11/  8（土） 静岡県武道館 Ｚ 伊藤　　忠（沼津東） 井出　啓太（県協会） 山﨑　俊昌（県協会）

11/  9（日） 静岡県武道館 Ｚ 伊藤　　忠（沼津東） 井出　啓太（県協会） 山﨑　俊昌（県協会）

※順位決定方法について【男子】
決勝リーグにおいては
（１）勝敗の同じチームが2チームの場合は、該当チームの勝者を上位とする。
（２）勝敗の同じチームが3チームの場合は、該当チームのゲームにおける
　　ア）総得点－総失点の大なるチームを上位とする。
　　イ）総得点－総失点の同じチームが2チームの時は、該当チームの勝者を上位とする。
　　ウ）総得点－総失点の同じチームが3チームの時は、決勝リーグ戦における、
　　　　総得点－総失点の大なるチームを上位とする。     
その他、『2025～バスケットボール競技規則』による。

＊�静岡県バスケットボール協会公式アプリで結果速報をします。各会場主任は会場封筒内の資料を参照のうえ	
事前準備をしていただき、当日結果報告をして下さい。各試合終了後または全試合終了から30分以内に
お願いします。
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男子組合せ
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田田 方方 農農

科科 学学 技技 術術

静静 岡岡 大大 成成

浜浜 松松 開開 誠誠 館館

浜浜 松松 日日 体体

富富 士士 宮宮 西西

相相 良良

藤藤 枝枝 西西

下下 田田

藤藤 枝枝 東東

浜浜 名名

静静 岡岡

掛掛 川川 西西

市市 立立 沼沼 津津

袋袋 井井 商商

磐磐 田田 西西

沼沼 津津 中中 央央

浜浜 松松 江江 之之 島島

富富 士士 宮宮 北北

裾裾 野野

静静 岡岡 北北

加加 藤藤 学学 暁暁 秀秀

富富 士士 宮宮 東東

掛掛 川川 東東

遠遠 江江 総総 合合

浜浜 松松 西西

沼沼 津津 西西

清清 水水 西西

静静 岡岡 学学 園園

沼沼 津津 東東

焼焼 津津 水水 産産

磐磐 田田 南南

加加 藤藤 学学 園園

静静 岡岡 市市 立立

松松 崎崎

島島 田田 樟樟 誠誠

掛掛 川川 工工

清清 水水 国国 際際

富富 岳岳 館館

静静 岡岡 東東

107

103

104

97

98

横横 須須 賀賀

浜浜 松松 聖聖 星星

韮韮 山山

109

99

100

101

102

108

94

焼焼 津津

伊伊 豆豆 総総 合合

富富 士士 市市 立立

静静 岡岡 ササ レレ ジジ オオ

106

89

90

91

92

93

82

95

96

105

83

84

85

86

87

88

77

78

79

80

81

星星 陵陵

伊伊 豆豆 伊伊 東東

浜浜 松松 学学 芸芸

焼焼 津津 中中 央央

76 浜浜 松松 湖湖 北北

63

64

65

69

70

常常 葉葉 大大 菊菊 川川

御御 殿殿 場場 南南

68

71

72

73

74

75

56

57

58

59

60

62

66

67

浜浜 松松 東東

日日 大大 三三 島島

島島 田田 工工

常常 葉葉 大大 橘橘

袋袋 井井

浜浜 松松 啓啓 陽陽

静静 岡岡 商商

吉吉 原原 工工 ・・ 吉吉 原原

静静 清清

伊伊 豆豆 中中 央央

沼沼 津津 城城 北北

浜浜 北北 西西

浜浜 松松 北北

御御 殿殿 場場 西西

静静 岡岡 城城 北北

磐磐 田田 東東

清清 水水 南南

知知 徳徳

浜浜 松松 湖湖 東東

島島 田田 商商

沼沼 津津 高高 専専

城城 南南 静静 岡岡

浜浜 松松 興興 誠誠

誠誠 恵恵

静静 岡岡 聖聖 光光

御御 殿殿 場場

東東 海海 大大 翔翔 洋洋

藤藤 枝枝 北北

磐磐 田田 農農

三三 島島 南南

島島 田田

三三 島島 北北

清清 流流 館館

小小 笠笠

沼沼 津津 商商

浜浜 松松 城城 北北 工工

熱熱 海海

浜浜 松松 工工

浜浜 松松 商商

榛榛 原原

桐桐 陽陽

磐磐 田田 北北

49

50

51

駿駿 河河 総総 合合

浜浜 松松 南南

浜浜 松松 湖湖 南南

飛飛 龍龍

清清 水水 東東

富富 士士 東東

富富 士士

39

44

52

53

54

55

45

46

47

48

30

31

40

41

42

34

35

36

37

38

29

15

16

17

18

19

20

21

22

23

13

6

14

9

27

28

24

25

26

10

11

12

聖聖 隷隷

静静 岡岡 農農

8

7

1

2

3 池池 新新 田田

令令和和７７年年度度　　第第７７８８回回　　全全国国高高等等学学校校ババススケケッットトボボーールル選選手手権権大大会会
静静岡岡県県予予選選　　男男子子組組みみ合合わわせせ　　

10/18土 10/19日 10/25土 10/26日 10/26日 10/18土10/19日

う３
4

5

藤藤 枝枝 明明 誠誠

沼沼 津津 工工

え１

10/25土

ね２

ぬ４

Ｃ１

Ｑ２Ｑ４

32

33 富富 士士 見見

61
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87 東東 海海 大大 翔翔 洋洋

浜浜 松松 興興 誠誠 M1 86 沼沼 津津 西西

42 富富 士士 市市 立立 O2 85 静静 岡岡 女女 子子
ソ２

43

84 常常 葉葉 大大 菊菊 川川
ア２ セ４

40 伊伊 豆豆 中中 央央 83 富富 士士 宮宮 北北
ア４ セ２

41 掛掛 川川 西西

常常 葉葉 大大 橘橘 82 島島 田田
イ２ M3 ４・２・３

38 磐磐 田田 東東 81 御御 殿殿 場場 南南
４・２・３ O4 セ３

39

80 浜浜 松松 湖湖 南南
ソ３ セ１

36 沼沼 津津 東東 79 浜浜 松松 大大 平平 台台
ソ１ N1

37 浜浜 松松 西西

78 富富 岳岳 館館
P2 タ１

34 田田 方方 農農 77 浜浜 松松 商商
タ２ タ３

35 静静 岡岡 西西

76 浜浜 松松 湖湖 東東
Y１タ４ X２

32 静静 岡岡 大大 成成 75 浜浜 松松 北北
ス３

33 浜浜 松松 聖聖 星星

31 遠遠 江江 総総 合合 74 富富 士士 宮宮 西西

N2 イ１
30 桐桐 陽陽 73 焼焼 津津

サ１

サ３ ス１

J２

ク１ イ３
29 島島 田田 商商 72 富富 士士

ク３ I4 ４・２・３
28 浜浜 松松 日日 体体 71 西西 遠遠 女女 子子

27 日日 大大 三三 島島 70 沼沼 津津 中中 央央
４・２・３ M4 ケ２

サ２ ク４
26 沼沼 津津 城城 北北 69 浜浜 松松 東東

25 静静 岡岡 農農 68 富富 士士 宮宮 東東
コ４ I２ ク２

コ２ M2
24 韮韮 山山 67 静静 岡岡

23 掛掛 川川 東東 Z１ 66 藤藤 枝枝 順順 心心
Z１ Z２

22 常常 葉葉 大大 常常 葉葉 65 市市 立立 沼沼 津津

21 清清 水水 南南 K１ 64 裾裾 野野

袋袋 井井
ウ１

オ１ ウ３
20 富富 士士 東東 K2 63

19 小小 笠笠 62 静静 岡岡 市市 立立

磐磐 田田 南南
オ３ エ１

４・２・２ K4 K3 ３・３・３
18 清清 流流 館館 61

17 松松 崎崎 60 焼焼 津津 中中 央央
オ４ キ３

オ２ キ１
16 駿駿 河河 総総 合合 59 浜浜 名名

15 知知 徳徳 58 星星 陵陵
L2 L１

ア１ ケ１
14 磐磐 田田 西西 57 三三 島島 北北

13 御御 殿殿 場場 西西 56 榛榛 原原 ・・ 相相 良良 ・・
島島 田田 樟樟 誠誠

ア３ ケ３

X1 Y２
12 沼沼 津津 商商 55 静静 岡岡 商商

11 三三 島島 南南 54 静静 岡岡 東東

10 浜浜 松松 湖湖 北北 53 磐磐 田田 北北
ウ２ カ１

ウ４ カ３

P1
9 静静 岡岡 ササ レレ ジジ オオ 52 加加 藤藤 学学 暁暁 秀秀

8 下下 田田 51 飛飛 龍龍

聖聖 隷隷
シ１ コ１

J１

シ３ コ３
7 浜浜 松松 市市 立立 50

6 吉吉 原原 49 清清 水水 東東
３・３・３ I３ O3 ４・２・３

ス２ カ２
5 静静 岡岡 学学 園園 48 藤藤 枝枝 東東

4 袋袋 井井 商商 47 加加 藤藤 学学 園園
シ４ カ４

シ２ キ２
3 御御 殿殿 場場 46 稲稲 取取

2 清清 水水 西西 I１ O1 45 磐磐 田田 農農

44 浜浜 松松 南南

10/25土 10/19日

1 浜浜 松松 開開 誠誠 館館

令令和和７７年年度度　　第第７７８８回回　　全全国国高高等等学学校校ババススケケッットトボボーールル選選手手権権大大会会
静静岡岡県県予予選選　　女女子子組組みみ合合わわせせ　　　　

10/19日 10/25土 11/3月 11/8土 11/9日 11/8土 11/3月
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